
 

 

 

 

Kamond Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

  

1/2023. (I.31.) önkormányzati rendelete 

 

a köztemetőről és a temetkezésről 

 

  

 

 

Kamond Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről 

szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

 

A rendelet hatálya Kamond Község Önkormányzata tulajdonában, fenntartásában és 

üzemeltetésében lévő Kamond belterület 179 hrsz alatti, valamint Kamond külterület 031/4 és 

034 hrsz alatti köztemetőre (továbbiakban: temető) terjed ki. 

2. § 

A temető létesítésére, lezárására, megszüntetésére, újbóli használatbavételére a temetőkről és 

a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény és annak végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 

1.) Korm. rendelet (továbbiakban: Vhr.) szabályait kell alkalmazni. 

3. § 

(1) A temetőben a sírhelytáblákat (parcellákat) a Vhr. előírásai szerint kell kialakítani. 

(2) A temetőben az alábbi típusú temetési helyek biztosítottak: sírhely (egyes, kettős), 

urnafülke (kolombárium). 

(3) A sírhelyek mérete: egyes sírhely mérete 190 x 90 cm.  A kettős sírhely mérete 210 x 190 

cm. A sírhelytáblákon belül a sírhelyek között legalább 40 cm távolságot kell tartani, a sorok 

között pedig legalább 1 m széles utakat kell kialakítani. 

(4) Egy urnafülkébe 1 urna helyezhető el. 

(5) Az egyes sírhelyre 2 urna, a kettős sírhelyre 4 urna temethető. 

 

 



4. § 

(1) A temetési hellyel úgy kell gazdálkodni, hogy az elhunytat - ha az eltemettetőnek nincs a 

temetőben meglevő temetési hely felett rendelkezési joga - az elhalálozás ideje szerint 

sorrendben következő temetési helyre kell temetni. 

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően lehet eljárni, ha azt az eltemettető megfelelő indokkal kéri. 

 

 

5. § 
 

(1) A temetési helyek feletti rendelkezési jog időtartama a Vhr. 18. §. (1) bekezdése szerinti 

időtartammal azonos. 

(2) A temetési hely megváltása és újraváltása díjtalan. 

(3) A Képviselő-testület temető fenntartási hozzájárulást nem állapít meg. 

(4) Az önkormányzat a temetői létesítmények és az önkormányzat által biztosított 

szolgáltatások igénybevételéért díjat nem állapít meg. 

(5) A Képviselő-testület a temetőbe való behajtásért díjat nem állapít meg. 

6. § 
 

A temetési hely felnyitására vonatkozóan  a Vhr. 40. §-a szerint kell eljárni. 

 

7. § 
 

Az önkormányzat a temető fenntartása, üzemeltetése során: 

a) gondoskodik a temető területén lévő utak, kerítések, vízvételi hely fenntartásáról; 

b) gondoskodik a temető területén lévő füves területek kaszálásáról, az általa ültetett fák és 

örökzöld növények védelméről, ápolásáról; 

c) gondoskodik a temető területén keletkező hulladék gyűjtéséről, elszállításáról; 

d) biztosítja a ravatalozó, karbantartását, takarítását; 

e) gondoskodik a jogszabályokban előírt nyilvántartások pontos, naprakész vezetéséről. 

8. § 

(1) A ravatalozó használata ingyenes.  A ravatalozó használatának igénybevételét az 

önkormányzat polgármesterének előzetesen be kell jelenteni. 

(2) Sírgondozás céljára a vizet bárki ingyenesen használhatja, a temetőben keletkező 

hulladékot az erre kijelölt lerakóhelyen díjtalanul lerakhatja. 

9. § 

(1) A temető bejáratánál jól látható helyen tájékoztató táblát kell elhelyezni, amelyen fel kell 

tüntetni a temető nyitvatartási idejét, a tulajdonos és az üzemeltető megnevezését, pontos 

címét valamint ki kell függeszteni a temető részletes térképét. 





 

I N D O K O L Á S 
 

Általános indokolás 

 

A Veszprém Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya a 

Miniszterelnökség által meghatározott ellenőrzési munkaterv alapján elvégezte a temetőkről 

és temetkezésről szóló önkormányzati rendeletek törvényességi felügyeleti vizsgálatát. 

 

A vizsgálat eredményeként szükségessé vált a korábbi szabályozás módosítása a temetőkről 

és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény és annak végrehajtásáról szóló 145/1999. 

(X. 1.) Korm. rendelet, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény, valamint a 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet jogszabályi előírásaira 

figyelemmel. 

 

A törvényességi felhívásban foglaltak és a jogszabályi változások, előírások figyelembe 

vételével új rendelet megalkotása, a régi rendelet hatályon kívül helyezése indokolt. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1. § -hoz 

A rendelet hatályáról rendelkezik. 

 

2.§-hoz 

A temető létesítésére, lezárására, megszüntetésére, újbóli használatbavételére vonatkozóan 

rendelkezik a Vhr-ben foglaltaknak megfelelően. 

 

3.§-hoz 

A temetési helyek kialakításával kapcsolatos szabályokat tartalmazza. 

 

4.§-hoz 

A temetési hely gazdálkodási szabályiról rendelkezik. 

 

5.§-hoz 

A temetési helyek rendelkezési jogosultságát tartalmazza, illetve arról rendelkezik, hogy a 

képviselő-testület díjakat nem állapít meg. 

 

6.§-hoz 

Rendelkezik arról, hogy a temetési hely felnyitására vonatkozóan  a Vhr. 40. §-a szerint kell 

eljárni. 

 

7-11. –hoz 

A temető használatának rendjéről, a sírgondozás szabályairól, valamint a temetési hely 

megszüntetéséről szóló hirdetmény egyéb módon történő közzétételéről rendelkezik. 

 

 

12-13.§-hoz 

Hatályba léptető, hatályon kívül helyezendő rendelkezést tartalmaz. 

 



 

HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint: 

q) § (1) A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 

részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható 

következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről... önkormányzati rendelet 

esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. [...] 

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket". 

Az  önkormányzati rendelet tervezetében (a továbbiakban: Tervezet) foglaltak várható hatásai 

- a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások tükrében - az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
a) A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 aa) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
 ab) A jogszabály környezeti és egészségi következményei 
 
 ac) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A Tervezet adminisztratív többlet terhet  nem keletkeztet. 

b) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

 A törvényességi felhívásban foglaltak miatt szükségessé vált a korábbi szabályozás 

módosítása a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény és annak 

végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 1.) Korm.rendelet jogszabályi előírásaira figyelemmel. 

 

 

c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, 

szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel. 

 

 


